УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

30.05.2023 г.                  № 3

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- руководители профессиональных методических сообществ,

заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, специалисты управления образования

администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Итоги работы за 2022/2023 учебный год.

2. Межмуниципальный форум «Современное образование: достижения и

инновации».

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И. которая представила

аналитический отчет методической работы за 2022/2023 учебный год, анализ

работы со ШНОР, результаты работы РМА, РМО, представила

образовательные практики, которые вошли в РАОП в 2022/2023 учебном

году. Заместители директоров по УВР, руководители РМО кратко

представили анализ деятельности в своих направлениях. Проанализировали

положительные моменты, проговорили, направления, которые необходимо

усилить в следующем учебном году.

По второму вопросу Колесникова Н.И. представила оргпроект

предстоящего межмуниципального форума «Современное образование:

достижения и инновации», обсудили программу, назначили модераторов

секций.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать деятельность муниципального методического совета

удовлетворительной.

2. Муниципальной методической службе подготовить план методической

работы на 2023/2024 учебный год.

3. 05.06.2023 провести видео совещание с модераторами форума.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых